
F 7 ,(&u'ý

Sn)lou\ a o posky tnutí nadačního příspěvku
Grantový program K budoucnosti

(dále «Sďouva")

Smlouva cv. č. 161232_2$9

Sm|u\"ni strany:

Nadace ron'o,je občanské společnosti
zapsaná \ nadačnini rcjstřiku \cdenán Městským soudeni y Praze. v Oddílu N. vložce 23.
sc sídlem: Na Václavce l 135/9. ISO (X) Praha S
zastoupená: Mgr. Taťána Plecháčko\ á. ředitelka
IČO: 49279416
číslo účtu:
(jako strana poskytující nadační příspěvek, dále HNadace")

a

Příjemce nadačního při°spěvku
název: Střední odbomC učiliště stavební. Bc11cšo\. Jana Nohy 1302
sc sidlcní: Jana Nohy 1302 Bc11cšo\ 25601
zasloupcni: PacdDr. Zlata Buda} ováMBA
IČO. ljj51077
číSlo účtu:
(jako strana přijimajici nadační pňspčvek, dále nPřijemce")

Utä\ iraii tuto Sln|ou\ u

ČIánck I
Předmět Smlouvy

l. Učelcin Slnlou\! je \ylle7£ni pra\ idei pro posk}tnuti a použiti nadačního příspěvku v souladu
s Pra\ idk granto\Cho programu K budoucnosti Odborné y"zdčlá\"ání - cesta k úspěšné budoucnosti -
Studcntské granty - ku rty
2. Nadační přispčvek ,je poskyto\ án Lä účclcin rcalizacc projektu:
a. Nátm prqicktu: Buďme hrdi! Známii ncznámi hrdinové sc zbrani \" ruce y zápase o svobodu
a demokracii.
b. Číslo projektu: 161232_259

.jehož dctailni spcciňkaci t\oři Příloha č. l této Slnlou\! (dále jen ..PrQickt"").

3. Doba rcalitace pro.jektu: OL()1.2()24 - 31.()&2024
4. Začátek období rcalitacc projektu není \ářáň na datum podpisu Slnlou\} o poskylnuli nadačního
přispč\ ku.

štranka l t 5



5. Přijcincc přijímá poskytnutý nadační příspěvek a zavazuje se nakládat s niin yýhradně a jen
v souvislosti s realizaci PrQiektu. Všechny parametry Projektu. uvedené v Příloze č. l Smlouvy jsou pro
Příjemce závazné. Přijeince současně prohlašuje. že je oprávněn yykonávat činnosti, které jsou
předmětem této smlouvy.

Článek ll
Základni finanční a platební ujednání

l. Nadace poskytuje nadační příspěvek '"e \j"ši 64 100 KČ za účelen] uvedeným v předchozím
článku.
2. Nadační příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet Přijeince uvedený v záhlaví
této slnlouVy.
3. Nadační příspěvek bude Přijen]ci posktnut nejpozději do 30 pracovních dnu po podpisu této
sndouyy oběn]a stranami.
4. Nadace si vyhrazuje právo požádat Přijeince o mimořádné \yúčtováni Projektu včetně vyúčtováni
poskytnuté části nadačního příspěvku vc lhůtě stanovené Nadaci.

Článek III
Povinnosti Příjemce

l. Přijen]ce je hla\ nim realiLátorem \ýšě specifikovaného Projektu. Příjemce nesmí přenést
odpovědnost za realizaci Projektu na jiní' subjekt.
2. Příjemce muže použit třetí osobu k realizaci části Projektu pouze po předchozím souhlasu
Nadace. Žádost o souhlas s oduvodněnim předloží příjemce Nadaci nejpozději 15 kalendářních dnu před
plánovanýin dnem zapojeni třetí osoby do realizace Projektu. Přijenice odpovídá za plněni třetí osoby
jakoby je poskytoval sám.
3. Pňjemce se zavazuje dodržovat všechna ustanoveni Sm]ouVy a všech jejich příloh. které jsou její
nedílnou součásti.
Příjemce je povinen řídit se Pravidly Grantového programu. který .je k dispozici na tonito odkazu:

1() .\1\ !-ktll"l) l)"(|lllj).|)(|t'

4. Příjemce podpiseni smlouyy 'ýadřuje souhlas s těmito pravidly a zároveň se zavazuje se jimi
řídit y rámci doby realizace celého projektu.
S. Přijance se zavazuje zcjinéna:

a. realizovat Projekt dle schváleného Projektu uvedeného v Příloze I Smlouvy:
b. realizovai PrQiekt s náležitou péči. efektivitou a transparentnosti v souladu s nejlepší

praxi y příslušné oblasti:
c. bezodkladně informovat Nadaci o všech závabých změnách, které se týkají realizace

plněni Sndoury:
d. vrátit nadační příspěvek ve ď-ši a lhůtě stanovené Nadaci. v případech porušeni

příslušných sniluvnich ujednání:
e. uchovat veškeré dokuinenty souvisejici s realizaci Projektu \ souladu s právniini předpisy

ČR:
r. \ýtvořit vhodné podmínky k provedeni kontrol} a poskytnout veškerou potřebnou

součinnost všem oprávněným osobám.

6. Příjemce níuže požádat Nadaci o souhlas se měnou skladby roLpočtu Projektu a o zrněnu temiinu
plněni Projektu. O souhlas Nadace niusi Příjemce požádat alespoň 15 kalendářnicli dnu před plánovanou
měnou. Bez písemného souhlasu Nadace nelze měnu provést.

Stránka 2 z 5



7 Příjemce souhlasí se zveřejněním údaju uvedených ve Smlouvě. a to v rozsahu: název a sídlo
organizace, účel, rýše nadačního příspěvku. popis yyužiti příspěvku.
8 Příjemce se zavazuje v rámci vedeni svého účetnictví evidovat všechny účetní záznamy,
relevantní pro vyúčtováni Projektu. odděleným způsobem a v souladu s platnou legislativou. Tato
oddělená účetní evidence musí umožňovat jednoznačné přiřazeni všech položek. které Přijeince ve
\yúčtováni deklaruje. k Projektu a také ke konkétnimu 7droji financováni. Všechny účetní záznamy.
týkající se Pro.jektu. inusi být jednoznačně identifikovatelné, ověřitelné a doložitelné originály účetních a
prvotních dokladu.
9. Nadace je oprávněna požadovat od Příjemce jakékoliv informace týkající se Projektu. Příjemce
je povinen Nadaci tyto informace poskytnout v rozsahu. struktuře a terminu stanoveném Nadaci.

Článek IV
Finanční vypořádání

i

l

l. Ncipozději do 30 kalcndářnich dnu po ukončeni dot!y realizace projektu se Příjemce zavazuje
zaslat Nadaci Lá\"ěrečllou zprávu o průběhu realizace projektu, včetně vyúčtováni ve formátu
předepsaném Nadaci.
2. Přijenice je při kontrole \>iičtováňi nadačního příspěvku povinen na vyžádáni Nadace doložit
veškerou potřebnou dokumentaci. a to účetní sesta\y (ri'sledovka analyticky dokladově, účetní deník).
veškeré podklady k pracovním smlouvám. faktury. účtenky. doklady o úhradě aj.
3. Pokud je konečná \ýšě nadačního příspěvku stanovená Nadaci dle doloženého vyúčtováni nižší
než suma finančních prostředku nadačního příspěvku. která byla Příjemci poskytnuta. je Příjemce povinen
tento rozdíl na základě zaslané \ýz\ý Nadaci vrátit. Příjeince je povinen tyto prostředky zaslat na
bankovní účet Nadace speciňkovaní" ve Yýzvě k vráceni. a to do terminu stanoveného Nadaci.
4. Nedodrží-li Příjemce termín stanovený Nadaci. muže Nadace uložit příjemci smluvní pokutu ve
Yýši 0,03 % dlužné částky za každý den prodlení. Bankovní poplatky a jiné náklady související
s navrácením prostředků dlužných Nadaci nese ýýhradně Přijeince.

Článek V
Medializace projektu

ii

l. Pňjemce je povinen zajistit řádnou informovanost o projektu a o podpoře z Grantové Yýzvy
Odborné vzdělávání - cesta k úspěšné budoucnosti - Studentské granty - kurzy a využit každou
vhodnou příležitost ke zveřejněni skutečnosti. že Projekt je podpořen z prostředku prograniu. a to slovním
vyjádřením Apraiekl j" pK'4gořen Naahci rozvqje občanské sp()/ečnos/i z prosiředku 7he Vehu
Fímdations" s vyobrazením povinných log. Loga ke staženi jsou umístěna na toníto odkazu:
https://kbudoucnosti.cz/
2. Příjemce je povinen společně se závěrečnou zprávou doložit fotodokumentaci k realizaci projektu
(miniinálně 2 fotografie ve formátu .jpg v min. rozlišeni 1200 x 800 px). Příjemce je povinen vkládat
pouze tákové fotografie. u nichž má souhlas s užitím i pro třetí strany.

i

Článek VI
Odstoupení od Smlouvy

l. V případě. že Přijenice neplni povinnosti vyplývající ze Smloury je Nadace oprávněna yyzvat
Přijen]ce k nápravě ve stanovené lhůtě.

Stránka 3 z 5



i

l

i

2. Nadace je oprávněna jednostranně odstoupit od Smlou\y pK)dle čl.lll odst.ll Sinlouvy a dále
v případech. kdy Přijenice nebo zástupce statutárního orgánu Přijenice:

a. bezdůvodně neplni povinnosti uložené Smlouvou ani neposkytne uspokojivé vysvětleni
do 15 kalendářních dnu od odesláni písemného upozorněni:

b. učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášeni nebo předložil informace. které neodrážejí
nebo záměrně zkresluji skutečnost:

c. je proti něinu vedeno insoh'enčni řízeni nebo je v likvidaci:
d. byl pravoniocně odsouzen za porušeni zákona v souvislosti se svou činnosti nebo sc

prokazatelně dopustil vážného profesniho/etického provinční:
e, je proti němu vedeno trestní řízeni pro trestný čin podvodu nebo trestný Čin související

s korupci
f. řádně a včas nedoložil závěrečnou zprávou yyužiti nadačního příspěvku.

3. V případě odstoupeni od Sndouvy kterékoli 7£ smluvních stran je Přijeince povinen vrátit veškeré
finanční prostředky nadačního příspěvku. kt& nebyly yyužity v souladu s Projektem. neurči-li
Smlouva jinak. a to do terminu určeného Nadaci. Nesplní-li Příjemce temiin stanovený Nadaci. muže
Nadace uložit Pňjemci smluvní pokutu ve \íši 0.03 % dlužné částky za každý den prodlení. Bankovní
poplatky a jiné náklady související s navrácením prostředku dlužných Nadaci nese \ýhradně
Příjemce.

Článek VIl
Ustanoveni společná

l. Spory týkající se plněni této snllouVy. které se nepodaří \yřešit dohodou smluvních stran. budou
řešeny soudní cestou před obecnými soudy České republiky.
2. Nadace za žádných okolnosti ani z jakéhokoli duvodu nenese odpovědnost za Škody nebo újnn
způsobené zaměstnancům Příjemce nebo na niajctku Příjemce y souvislosti s realizaci Projektu. při.jcmcc
přebírá yýhradni odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za škody nebo újniy jakéhokoli
druhu. kc kterým dojde v souvislosti s realizaci Projektu a plněnini Smlouvy.
3. Veškerá komunikace k Projektu je vedena přes Grantoyý systán NROS, dle pokynu nadace.
4. Jakákoliv korespondence mezi smluvními stranan]i bude činěna písemnou fomiou a odeslána
doporučeným dopisem nebo emailem s elektronickým podpisem. a to na adresu či e-mailovou adresu
druhé strany uvedené v této smlouvě s uvedením adresáta nebo na jinou adresu nebo e-mailovou adresu,
které uvede daná smluvní strana v omámeni učiněném v souladu s tinito ustanovením. Každý dokument
musí být označen číslem a názvem této smlouvy.
5. Sniluvni strany shodně prohlašuji, že budou při plněni této Smlouvy postupovat v souladu
s Nařizenún Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně íýzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni sniěmice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údaju). Pro yyloučeni pochybnosti smluvní strany shodně
prohlašuji. že při plněni této smlouyy a dodržováni povinnosti dle předchozí věty yystupuji při zpracováni
osobních údajuin případně obsažených y rámci informaci. dokladu a dokumentu (včetně závěrečné zpřáYý
a závěrečného \yúčtováni). každý '" postaveni samostatného správce ve smyslu uvedeného naňzeni. Pro
účely dodrženi povinnosti dle tohoto článku sc Přijenice v postaveni samostatného správce osobních údaju
zavazuje s n]aximálni odbornou péči předat Nadaci jakožto oprávněnéniu příjemci osobní údaje
dotčení'ch osob v takovém rozsahu. Qůsobem a za podmínek. které Nadaci umožni v postaveni taktéž

W

samostatného správce provést řádnou kontrolu realizace Projektu za podmínek stanovených touto
smlouvou a uvedeným nařízením. a to včetně možnosti nechat provést obyyklou kontrolu l audit realizace
Projektu ze strany třetí osoby - specializovaného auditora a/nebo (dalšího) poskytovatele finančnicli
prostředku na Projekt. Příjemce je rovnčž povinen zajistit. že Nadace bude oprávněna užit takto

Stránka 4 z 5



Pňjanccní poskytnuté informace. doklady a dokulnent} \ obVyklénl rozsahu k prezentaci Projektu
\' koniunikačnich a PR yýstupech Nadace (uebové slránk! Nadace. profil Nadace na sociálni sitě
Facebook. Instagrain. YouTube kanál Nadace apod.).

Článek VIII
Ustanoveni závěrečná

l. Sniluvni strany berou na vědomi. že Smlouva se řidl platnými právními předpisy ČR.
2. Veškeré změny Smlouvy je možno provádět pouze postupně číslovanými písemnými dodatky .
3. Příjemce prohlašuje. že všechny údaje uvedené ve Smlouvě a jejich přílohách, které byly
poskytnuty Příjemcem, jsou pravdivé.
4. Příjemce prohlašuje, že zveřejňuje veškeré dokumenty ve veřejném mjstřiku dle platné
legislativy.
5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána zaručenúni elektronickými
podpisy smluvních stran založenými na kvaliňkovaných cenifikátech.
6. Ve \ýjilnečných případech je snilouva yy'hotovena vc dvou stejnopisech. z nichž každý má
platnost originálu. Každá 7£ smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Článek IX
Přílohy Smlouvy

Ncdilnou součásti Snilouvg je následujici příloha:
Příloha Č,1 Projekt (obsah a rozpočet Projektu)

Za Nadaci v Praze Za Přijanče v dne

/'"(k'is

i!

Stránka 5 z 5



Příloha č 1 ke Smlouvě o NP NríCS
Název a číslo programu: 161232 - K budoucnosti - Cdborné vzděláváni - cesta k úspěšné budoucnosti - Studentské

granty - kurzy
Organizace: Střední odborné učihště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302

Kontaktní osoba: Jana Křížová

E- mail: jkrizova@sousbn .cz

' 0 , ,q : C C l . 0 ' 0 : : : : : : 0 ' "" : 0 : 0 0 : : 0 :

Číslo prcýektu: 161232 259

Stav podpory: Podpořeno

Komentář:

Váš projekt by podpořen částkou 64 100 KČ

Přidělená výše np: 64100 kč

Anotace prcýektu:

Žáci budou vybranými muzei a jejich odborníky seznámeni s životem a osudy známých i neznámých hrdinu, kteří
se zbrani v ruce bojovali za osvobozeni a demokracn v naší vlasti. Od našich čs. legionářů, vybudováni hraničních
bunkru při odhodláni bránit naši vlast, přes odbojové důstojníky naši armády za 2. světové války, hrdinné
výsadkáře operace Anthropoid, až po bojovou techniku studené války do roku 1989, Původní námět vzešel z
aktlv|ty našich žáku při hodině Občanské nauky. A to na základě jejich mimoško|nľch aktivit a jejich zájmu o
propojeni s výukou Bude se jednat primárně o exkurze do vybraných, spo|upracujÍcÍch muzei, návštěvu hraničních
bunkru a panelovou debatu nad h|stor|ckým| artefakty s ukázkou a osobní zkušenosti s vybranými zbraněmi.
Závěrem bude panelová výstava v prostorách školy a vědomostní soutěž na danétéma pro jednothvé ročníky žáku.

Cilová oblast podpory: Podpora vzděláváni včetně doučováni

Počet podpořených osob ve vztahu k prcýektu: 40

CIl projektu:

Cílem projektu bude prohloubeni a rozvoj znalosti na dané téma s ohledem na žáky 2. ročníku naši školy, oboru
truhlář a |nsta|atér Propojeni učiva s osobní zkušenosti žáku Zároveň s přesahem do dalších předmětu jako
například českého jazyka (četba podpůrných mater|á|u, formulace názoru na dané téma), fyziky (fyz|ká|ní zákony
ve spoj|tost| s mater|á|y použitými na výrobu zbrani či bunkru) nebo odborných předmětu (funkčnost a použité
mater|á|y na stavbu, řešeni odvětráváni bunkru či ubytovacích jednotek)

Kvalitativní zrněna:

Očekávaný posun bude rozšířeni a prohloubeni znalosti na dané téma, lepši výsledky v následném dotazníkovém
šetřeni, vypracovaných pracovních listech Posun v objemu získaných informací a znalosti Větší a akt|vnějši
zapojeni žáku v hodinách Občanské nauky při probíráni daného tématu nebo lepši výsledky ve vědomostní soutěži

Kr|tér|i evaluace projektu bude dotazníkové šetřeni před začátkem projektu, dotazníkové šetřeni po skončeni
projektu, vypracováni pracovních listu žáky a účast ve vědomostní soutěži na dané téma

Aktivita č. 1 - Exkurze - Muzetm legii

Popis aktivity:

jedná se o exkurzi s odborným výkladem Exkurze mapuje h|stor|| vzniku čs |eg|i a našeho státu se zaměřením na
první odboj Ke zhlédnutí budou nejen předměty z pozusta|ost| čs |eg|onářu a dokumentace okolo čs legú, ale l
jejich dobové zbraně. unikátni artefakty, stejnokroje i osobní předměty Zároveň zde bude l odkaz |nterakt|vni
výstavu Legionářský vlak

výstup aktivity:
Výstupem akt|v|ty budou vypracované pracovni listy na dané téma



Cilová hodnota:
Zvýšeni procenta žáku se znalostrm na dané téma, a to až na 50 % na základě správně vypracovaných pracovních hstu
a závěrečného dotazníkového šetřeni

Způsob ověřeni:
výstup aktivity a jeho cilová hodnota bude řešena na základě správně vypracovaných pracovních listu a závěrečného
dotazníkového šetřeni.

Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:
1000 příspěvek na cestovní příkaz pro pedagogy

Zapojeni cilové skupiny do projektu:

Zapojeni cilové skupiny do projektu docilime vypracováním pracovních listu, účasti na dotazníkovém šetřeni a
účasti na vědomostní soutěži po skončeni akt|v|t projektu

Harmonogram aktivity

červenec srpen záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

._
Q) Q): C> ej
CU O
N , C ,

it & E
>

Aktivita č. 2 - Přédnáška s panelovou diskusi na téma čs. legie

Popis aktivity:

Přednáška zaměřená na život a osudy čs legmnářu rozšířená je jejich ruční zbraně a techniku. Na základě
dobových i moderních fotografú detadu zbrani a jejich takt|cko-techn|ckých dat Pro lepši detailnější
informovanost a prohloubeni znalosti o čs |eg|ich Přednáška proběhne ve formě diskuse nad jednotlivým
artefakty

výstup aktivity:
Výstupem akt|v|ty budou vypracované pracovni listy na dané téma

Cilová hodnota:
Zvýšeni procenta žáku se znalostrrn na dané téma, a to až na 50 % na základě správně vypracovaných pracovních listu
a závěrečného dotazníkového šetřeni

Způsob ověření:
výstup akt|v|ty a jeho cilová hodnota bude řešena na základě správně vypracovaných pracovních listu a závěrečného
dotazníkového šetřeni

Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:

Zapojeni cilové skupiny do projektu:

Zapojeni cilove skupiny do projěktu docihme vypracovanim pracovních ||Stlj účasti na dotazníkovém šetřeni a
L]časti na vědomostní soutěži po skončeni aktivň projektu

Harmonogram aktivity

červenec srpen záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

l É É j i



Aktivita č. 3 - Exkurze - Národní památník hrdinů Nydrichiády a Památníku Tři králů

Popis aktivity:

Národní památník hrdinu heydr|ch|ády je nachází v kostele Sv Cyrda a Metoděje v Praze V expozici jsou k viděni
místa pos|edn|ho, odvážného boje našich parašutistu operace Anthropoid po ||kv|dac| zastupujícího říšského
protektora R. Heydricha v kryptě kostela Součásti expozice dobových artefaktu a zbrani našich parašutistu
Součásti je i panelová výstava mapující vývoj od Mnichovské dohody, přes Protektorát Čechy a Morava, až po
přípravu a proveden útoku na R Heydricha a v neposlední řaděizávěrečný boj v kryptě

Druhá část bude věnovaná Památníku Tři králů jedná se o památník k uctěni památky našich odbojářu za 2
světové války Konkrétně odbojové skupině Tři králové v Praze
výstup aktivity:
Výstupem akt|vlty budou vypracované pracovni listy na danétéma

Cilová hodnota:
Zvýšeni procenta žáku se znakstmi na dané téma. a to až na 50 % na základě správně vypracovaných pracovních hstu
a závěrečného dotazníkového šetřeni
Způsob ověřeni:
výstup akt|v|ty a jeho cilová hodnota bude řešena na základě správně vypracovaných pracovních listu a závěrečného
dotazníkového šetřeni
Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:

Zapojení cilové skupiny do prcýektu:
Zapolen| cňové skLlp|ny do projektu docilime vypracováním pracovních listu účasti na dotazníkovém šetřeni a
účasti na vědomostni soutěži po skončeni akt|v|t projektu

Harmonogram aktivity

červenec srpen záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

C

m Q) Q)> O O(U O
N

' ' ' CL = "D

EQ- CL
>

Aktivita č. 4 - Exkurze - Muzewn čs. opevněni z let 1935 - 1938

Popis aktivity:

jedná se o zachovalý a zrekonstruovaný pěchotní srub K -S 14 (hraniční bunkr "U Cihelny"), který je významnou
památkou na odhodláni našich předku v obraně repubhky se zbrani v ruce Součásti je výstava o výstavbě čs.
opevněni jeho použiti a takt|cko-techn|ckých systému obrany Souběžně ĺ výstavy o čs. |eg|ich a F|nančni stráži.
Žáci mají možnost zažit na "vlastni kůži" jak byli ubytovaní vojáci v těchto bunkrech, jak byla zajištěna obrana, jak
celý bunkr fungoval a podobně jedná se o hmatatelné propojeni výuky a vlastni zkušenosti žáku v dobových
prostorách bunkru S hesly °'Byli jsme a budem" a "Vytrváme"
výstup aktivity:
Výstupem akt|v|ty budou vypracované pracovni listy na dané téma

Cilová hodnota:
Zvýšeni procenta žáku se znalostmi na dané téma. a to až na 50 % na základě správně vypracovaných pracovních listu
a závěrečného dotazníkového šetření
Způsob ověřeni:
výstup akt|v|ty a jeho cilová hodnota bude řešena na základě správně vypracovaných pracovních listu a závěrečného
dotazníkového šetřeni
Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:
3500 Kč (žáci si sami hradí vstupné a škola hradí cestovní příkaz a vstupné pro pedagogický dozor
Zapojeni cIlové skupiny do prcýektu:



Zapojeni cilově skupiny do projektu docilime vypracováním pracovních hstu, účasti na dotazníkovém šetřeni a
účasti na vědomostní soutěži po skončeni akt|vlt projektu

Harmonogram aktivity

l
červenec srpen záň říjen hstopad prosinec leden únor březen duben květen červen

C
(U Q) CJ)O O> (Tj O
AJ N

' CL
CU O

'" (j) .CQ- CL
>

Aktivita č. 5 - Exkurze - Vcýenské tectmické muzeim Lešany

Popis aktivity:

V tomto unikátnim muzeu je prezentována vojenská technika pocházejici od roku 1890 až po současnost. Muzeum
se řadí mezi nejvýznamnější muzea tohoto druhu na světě Žáci si mají možnost vidět a osobně "osahat" s čim
bojovah naši hrdinní předci od čs legú, přes 2 světovou válku, až po současnost.
výstup aktivity:
Výstupem akt|v|ty budou vypracované pracovni listy na dané téma

Cilová hodnota:
Zvýšeni procenta žáku se znalostrm na danétéma, a to až na 50 % na základě správně vypracovaných pracovních listu
a závěrečného dotazníkového šetřeni

Způsob ověřeni:
výstup aktlv|ty a jeho cilová hodnota bude řešena na základě správně vypracovaných pracovních listu a závěrečného
dotazníkového šetření
Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:
500 příspěvek na cestovní příkaz pro pedagogy

Zapojeni cIlové skupiny do prcýektu:

Zapojeni cilové skupiny do projektu docilime vypracováním pracovních listu účasti na dotazníkovém šetřeni a
účasti na vědomostní soutěží po skončen| akt|v|t projektu

Harrnonogram aktivity

červenec srWn záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

C
(j) Q)GU Q C.)

> CV O
CU N C

' ' ' ' ' ' ' O. = "D

ma- CL
>

Aktivita č. 6 - Vědomostní soutěž - Od Zborova po samet

Popis aktivity:

Vědomostní soutěž ze znalosti a informaci nabytých v průběhu projektu Vybraní studenti, ljčastnic| projektu a
|n|c|átoři, budou moderátory ve vědomostní soutěZi pro 4-čIenná družstva jednotlivých tříd naši školy Soutěžit
budou vždy jednotlivé třídy každého ročníku mezi sebou a následně o celkového vítěze znalostní soutěže.
Rozhodčimi budou vybraní studenti (účastnici projektu), garant projektu a vedeni školy.

výstup aktivity:
výstupem aktlv|ty budou výsledky vědomostní soutěže



Cílová hodnota:
zvýšeni procenta žáku se znalosttn na dané téma, a to až na 50 % na základě účastí ve vědomostní soutěži At' již jako
soutěžící, tak l jako rozhodčí nebo moderátoři

Způsob ověřeni:
Cjíěřeni proběhne na základě kladených otázek a jejich vyhodnoceni

Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:

Zapojeni cIlové skupiny do prcýektu:

Troµce žáku bude moderátory soutěže, další trojice bude součásti rozhodčích a další část bude mezi soutěžicimi

Harmonogram aktivity

červenec srpen záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

·C
Q) d)CU CU CU CU CV O O

> > > > > >
GU CU CU CU CU O

Q I I 8~ .N C.e-
~a. a. a. a. Q. Q. ä) O.CCL >,,

>



Rozpočet projektu NríCS

CKganizace: Střední odborné učihště stavební, Benešov, jana Nohy 1302

Název proýektu: Bud me hrdi' Známi i neznámi hrdinové se zbrani v ruce v zápase o svobodu a demokracii
Číslo projektu: 161232 259

Celková výše prcýektových nákladů: 67 600 Kč

Požadovaná částka: 64 100 Kč

Spolufinancováni: 3500 KČ (vlastni zdroje 3500 KČ, cizí zdroje KČ)

L.lSlO
pdožky Repočtová kapitola Popis poloŽky Aktivita výše nákladů DopI ňujÍcÍ informace

3. Služby

3 1 3 Služby

4. CestovM

Vstupné Muzeum hraničniho Muzeum hran|čniho opevněni
opevněni z let 1935 - 1938 , zlet1935-1938

Celkem kapdola: O KČ

O Kč 43 40 vstupenek žáci a 3 vstupenky
pro pedagogický dozor

Exkurze M uzeum legá,
4 1 4 Cestovné Cestovné - vlak , Exkurze Národní památník 25800 KČ 2 vlak pro 43 osob a MHD Praha pro

hrdinu heydrichády 43 osob
4.2 4 Cestovné Doprava autobus , M uzeum čs opevněni z let

1935 - 1938 35000 Kc 1 autobus pro 43 osob
4.3 4. Cestovné Doprava autobusem : Vojenské tecúnlcké muzeum 3300 Kc 1 autobus pro 43 osob

Lesany

Celkem kapitola: 64100 KČ


